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Dato: 25.06.2012 

Møteleder: Leif Forsell 

1. Orientering om markedssituasjonen og prognoser for kvoteåret 
2012/2013 

Tine redegjorde for markedssituasjonen og lagerbeholdningen så langt i kvoteåret 
2012/2013. Etter kvotedrøftingene 19. januar har tilførselen av melk vært i overkant av 
det som da ble prognosert. På grunn av fortsatt lav fettandel i melka og fortsatt økende 
etterspørsel etter fettholdige produkter, har Tine likevel et behov for ytterligere 3 mill. 
liter fløte. Tine informerte videre om at det for å sikre god tilførsel av smør vil, være 
behov for import av noe smør i 3. kvartal, selv om kvotene til produsent økes. 
 
Samtidig er det ikke en tilsvarende økt avsetning av øvrige innholdsstoffer i melka og 
lagrene av skummetmelkpulver har gått opp. Markedsregulator informerer om at en 
har svært liten anvendelsesmulighet for et økt volum av skummetmelk. Dette 
innebærer økte reguleringskostnader.  
 
Ut fra en samlet vurdering foreslo Tine at forholdstallet for disponibel kvote økes med 3 
prosentpoeng fra 1,04 til 1,07. Det vil gi en samlet økt kvotemengde på om lag 50 mill. 
liter. Gitt en marginal utnyttelse av disse tilleggskvotene på 70 % vil dette kunne gi en 
økt tilførsel på om lag 30 mill. liter melk.  

2. Vurdering 

Usikkerheten rundt markedssituasjonen, importbehov for smør og utfordringene med 
økende reguleringskostnader for skummetmelkpulver, ble diskutert.  
 
Både Norges Bondelag og Norsk Bonde- og Småbrukarlag støttet Tines forslag om at 
forholdstallet for disponibel kvote settes til 1,07.  
 
Norges Bondelag foreslo at dette forholdstallet skulle gjelde for alle produsenter, også 
for de som har disponibel kvote over produksjonstakene. Norsk Bonde- og 



Side 2  

Småbrukarlag mente at produksjonstakene på 400 000 og 750 000 liter, skulle ligge fast 
og slik de er nedfelt i gjeldende forskrift.  

3. Konklusjon 

Landbruks- og matdepartementet fastsetter forholdstallet for disponibel kvote til 1,07 
for kvoteåret 2012/2013.  
 
Konklusjonen fra drøftingsmøtet 19. januar ligger for øvrig fast, men i dette nye 
vedtaket legges det til rette for at alle produsenter kan øke produksjonen av kumelk 
med 3 %.  
 
Dette innebærer at produksjonstakene for kvoteåret 2012/13 blir satt til 412 000 liter for 
enkeltbruk og til 773 000 liter for samdrifter. I tillegg gis produsenter med høyere 
historisk leveringsrett enn produksjonstakene, adgang til å produsere 3 % mer enn sine 
nåværende disponible kvoter.  
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